

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**KEE Holdings Company Limited**  
**開易控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2011)

**中期業績公告**

**截至2012年6月30日止六個月**

**財務摘要**

	截至6月30日止六個月		% 變動
	2012年 千港元 (未經審核)	2011年 千港元 (未經審核)	
營業額	77,308	100,171	-22.8
毛利	26,105	35,444	-26.3
毛利率	33.8%	35.4%	-4.5
經營溢利	8,997	19,441	-53.7
除稅前溢利	8,997	19,169	-53.1
本公司權益股東應佔期內溢利	6,660	15,743	-57.7
每股基本及攤薄盈利(見附註7)	0.016	0.039	-59.0
	於		% 變動
	2012年 6月30日 千港元 (未經審核)	2011年 12月31日 千港元 (經審核)	
總資產	345,507	329,045	5.0
現金及現金等價物	101,335	76,928	31.7
權益總額	306,822	306,869	0.0*

\* 變動少於0.02%。

## 中期業績

董事會欣然宣佈本集團截至2012年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

### 綜合收益表

截至2012年6月30日止六個月－未經審核

(金額以港幣計算)

		截至6月30日止六個月	
	附註	2012年 千元	2011年 千元
營業額	3	77,308	100,171
銷售成本		<u>(51,203)</u>	<u>(64,727)</u>
毛利		26,105	35,444
其他收益	4	2,289	5,467
其他收入／(虧損)淨額		117	(269)
分銷成本		(5,749)	(5,599)
行政開支		<u>(13,765)</u>	<u>(15,602)</u>
經營溢利		8,997	19,441
融資成本	5(a)	<u>—</u>	<u>(272)</u>
除稅前溢利	5	8,997	19,169
所得稅	6	<u>(2,337)</u>	<u>(3,426)</u>
本公司權益股東應佔期內溢利		<u><u>6,660</u></u>	<u><u>15,743</u></u>
每股基本及攤薄盈利(港元)	7	<u><u>0.016</u></u>	<u><u>0.039</u></u>

## 綜合全面收益表

截至2012年6月30日止六個月－未經審核(續)

(金額以港幣計算)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2012年 千元	2011年 千元
本公司權益股東應佔期內溢利		6,660	15,743
期內其他全面收入：			
換算附屬公司的財務報表時產生的匯兌差額		(1,744)	5,154
本公司權益股東應佔期內全面收入總額		4,916	20,897

**綜合財務狀況表**  
 於2012年6月30日  
 (金額以港幣計算)

	附註	2012年 6月30日 千元 (未經審核)	2011年 12月31日 千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
<b>固定資產</b>			
— 物業、廠房及設備		107,802	107,540
— 租賃預付款項		17,233	4,395
		<u>125,035</u>	<u>111,935</u>
無形資產		7,047	7,463
固定資產的預付款項		12,614	21,551
遞延稅項資產		2,383	1,534
		<u>147,079</u>	<u>142,483</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	9	25,009	22,995
貿易及其他應收款項	10	52,104	40,793
即期可收回稅項		896	2,297
現金及現金等價物		101,335	76,928
銀行定期存款		19,084	43,549
		<u>198,428</u>	<u>186,562</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	35,046	20,172
即期應付稅項		2,800	2,004
		<u>37,846</u>	<u>22,176</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>160,582</u>	<u>164,386</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>307,661</u>	<u>306,869</u>

# 綜合財務狀況表(續)

於2012年6月30日

(金額以港幣計算)

	附註	2012年 6月30日 千元 (未經審核)	2011年 12月31日 千元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>839</u>	<u>—</u>
		<u>839</u>	<u>—</u>
資產淨值		<u><u>306,822</u></u>	<u><u>306,869</u></u>
資本及儲備	12		
股本		4,150	4,150
儲備		<u>302,672</u>	<u>302,719</u>
權益總額		<u><u>306,822</u></u>	<u><u>306,869</u></u>

# 附註

(除另有註明外，所有金額以港幣計算)

## 1 編製基準

本公告所載之綜合業績並不構成本集團截至2011年6月30日止六個月的綜合中期財務報告，惟有關業績乃摘自綜合中期財務報告。

本中期財務報告乃依據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定編製，此依據包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。

本中期財務報告乃按照於2011年年度財務報表採納的相同會計政策編製，惟預計於2012年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策變動之詳情載於附註2。

本中期財務報告未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。畢馬威會計師事務所亦已經依照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」對其進行審閱。

## 2 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則的修訂，於本集團及本公司當前會計期間首次生效。當中，下列修訂與本集團財務報表有關：

- 對香港財務報告準則第7號之修訂，金融工具：披露－轉讓金融資產
- 對香港會計準則第12號之修訂，所得稅－遞延稅項：回收相關資產

本集團並無應用於當前會計期間仍未生效的任何新訂準則或詮釋。

上述發展導致會計政策變動，但該等政策變動概無對本期或比較期間造成重大影響，原因如下：

### *對香港財務報告準則第7號之修訂*

對香港財務報告準則第7號之修訂要求於年度財務報表中納入有關所有未取消確認的已轉讓金融資產及任何於報告日期持續涉及現有已轉讓金融資產的若干披露，不考慮相關轉讓交易何時發生。然而，某實體毋須就首年度採納的比較期間提供披露。本集團於過往期間或現有期間內並無任何重大金融資產之轉讓，致使根據修訂須於現有會計期間內予以披露。

## 對香港會計準則第12號－所得稅之修訂

根據香港會計準則第12號的要求，遞延所得稅應依據企業對其資產預期回收賬面值的方式產生的稅務後果為基礎計量。經修訂香港會計準則第12號引入了一項例外規定：以公允值計量且符合香港會計準則第40號－投資性房地產定義的投資性房地產將假定整體賬面值通過出售回收。該假定是按資產逐一分析，若某一投資性房地產是折舊性的並且其相關業務模式是隨著時間的流逝通過使用而非出售消耗該投資性房地產包含的所有經濟利益，則上述整體通過出售回收方式的假定將被推翻。本集團於過往或現有期間並無任何投資性房地產。

### 3 營業額

本集團的主要業務為製造及銷售拉鏈及其他相關產品，例如拉頭、布帶及其他產品。

營業額指向客戶供應貨品所得銷售價值。期內，在營業額中確認的每一主要類別的收入金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
金屬拉鏈	35,600	44,087
尼龍拉鏈	24,947	35,269
塑膠拉鏈	10,518	11,666
拉頭	3,525	2,580
禮品	167	2,232
其他	2,551	4,337
	<u>77,308</u>	<u>100,171</u>

概無個別客戶的交易額超過本集團營業額的10%。

### 4 其他收益

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
政府補助金	634	5,206
利息收入	1,655	261
	<u>2,289</u>	<u>5,467</u>

本集團於本期獲得當地政府多項政府現金補助。

## 5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

### (a) 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
銀行借款(須於五年內全數償還)利息	—	272

### (b) 員工成本\*

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
工資、薪水及其他福利	23,254	20,371
向定額供款退休計劃作出的供款	2,053	1,775
以權益結算股份支付的開支	225	247
	<u>25,532</u>	<u>22,393</u>

### (c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
折舊及攤銷		
—租賃預付款項	105	49
—固定資產	6,218	5,469
—無形資產	414	295
減值虧損撥備(撥回)／撥備		
—貿易及其他應收款項	(255)	195
經營租賃開支	2,200	2,013
外匯(收益)／虧損淨額	(40)	25
出售固定資產虧損淨額	6	147
利息收入	(1,655)	(261)
核數師酬金	775	571
研發成本	810	1,737
存貨成本*	<u>51,203</u>	<u>64,727</u>

\* 截至2012年6月30日止六個月，存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷費用相關金額21,521,000港元(截至2011年6月30日止六個月：21,173,000港元)，該等金額亦已計入上表分別列示或附註5(b)的各類費用總額中。



## 6 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
即期稅項－中華人民共和國(「中國」)企業所得稅 期內撥備	1,869	3,470
即期稅項－香港利得稅 期內撥備	485	142
遞延稅項 暫時性差異的產生及撥回	(17)	(186)
	<u>2,337</u>	<u>3,426</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的法例法規，本集團毋須於開曼群島或英屬處女群島繳納任何所得稅。

開易拉鏈有限公司(「開易拉鏈」)於2012年及2011年須按16.5%稅率繳納香港利得稅。香港公司派付股息毋須繳納任何預扣稅。

本公司附屬公司適用的中國法定所得稅稅率為25%，由2008年1月1日起生效。

- (ii) 開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)及開易(浙江)服裝配件有限公司(「開易浙江」)均為生產型外資企業，且經營期間達10年或以上，故各有權自其各自的首個獲利年度起，於首兩年獲豁免繳納企業所得稅，並於其後三年獲寬減50%企業所得稅(「兩免三減半」稅收優惠)。開易廣東於2006年開始其「兩免三減半」稅收優惠，而開易浙江於2008年開始其「兩免三減半」稅收優惠。

開易廣東獲認可為高新技術企業並於2011年6月，根據中國高新技術企業的有關法規，開易廣東獲地方稅務部門批准，截至2012年12月31日止兩個財政年度可享受15%的優惠所得稅稅率。

- (iii) 根據中國企業所得稅法及其相關條例，中國居民企業就自2008年1月1日起的累計收益向其非中國居民企業投資者派付股息，須繳納10%的預扣稅。於2008年1月1日前產生的未分派盈利獲豁免預扣稅。根據內地與香港避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排及其有關法規，作為「實益擁有人」並持有中國居民企業25%或以上股本權益的獲認可香港稅務居民可按減免預扣稅稅率5%繳稅。

## 7 每股盈利

每股基本盈利乃根據各年度本公司權益持有人應佔溢利6,660,000港元(截至2011年6月30日止六個月：15,743,000港元)普通股的加權平均數以及本中期已發行415,000,000股(截至2011年6月30日止六個月：406,050,000股普通股)計算。

期內，潛在普通股並沒有攤薄效果，因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 8 分部報告

本集團按地域管理其業務。基於向本集團最高管理人員內部呈報資料以供資源分配及評核業績相一致的方式，本集團已呈報下列三個可呈報分部。並無經營分部綜合組成以下可呈報分部。

- 華南及海外：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華南及海外市場客戶，其業務現時主要於廣東省及香港進行。
- 華東：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華東客戶，其業務現時主要於浙江省進行。
- 華中：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華中客戶，其業務現時主要於湖北省進行。

### (a) 分部業績及分部資產

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團高級管理人員按以下基礎監控各報告分部應佔的業績及資產及負債：

分部資產包括所有有形、無形及流動資產，惟金融資產投資及遞延稅項資產除外。

用於報告分部溢利的方法為「經調整除稅前溢利」，即「營業額減銷售成本、分銷成本、行政開支及融資成本」。計算分部溢利時，並不計入非指定屬於個別分部的項目，例如於上市股本證券投資所得收益或虧損。本集團會向高級管理人員提供有關分部收益、溢利及資產的分部資料。本集團不會定期向高級管理人員呈報分部負債。

分別就截至2012年及2011年6月30日止六個月的資源分配及評估分部表現向本集團最高管理人員提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下：

截至2012年6月30日止六個月

	華南及海外 千元	華東 千元	華中 千元	總計 千元
來自外界客戶收益	48,480	28,828	–	77,308
分部間收益	6,829	4,001	–	10,830
可呈報分部收益	<u>55,309</u>	<u>32,829</u>	<u>–</u>	<u>88,138</u>
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>5,453</u>	<u>4,163</u>	<u>(323)</u>	<u>9,293</u>
期內折舊及攤銷	<u>(4,016)</u>	<u>(2,655)</u>	<u>(66)</u>	<u>(6,737)</u>
期終的可呈報分部資產	<u>193,893</u>	<u>119,391</u>	<u>32,126</u>	<u>345,410</u>

截至2011年6月30日止六個月

	華南及海外 千元	華東 千元	華中 千元	總計 千元
來自外界客戶收益	64,361	35,810	–	100,171
分部間收益	10,322	8,937	–	19,259
可呈報分部收益	<u>74,683</u>	<u>44,747</u>	<u>–</u>	<u>119,430</u>
可呈報分部溢利	<u>10,631</u>	<u>6,209</u>	<u>–</u>	<u>16,840</u>
利息開支	(22)	(250)	–	(272)
期內折舊及攤銷	<u>(3,605)</u>	<u>(2,208)</u>	<u>–</u>	<u>(5,813)</u>
期終的可呈報分部資產	<u>230,270</u>	<u>109,367</u>	<u>–</u>	<u>339,637</u>

(b) 可呈報分部收益、溢利或虧損及資產對賬

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
<b>收益</b>		
可呈報分部收益	88,138	119,430
對銷分部間收益	(10,830)	(19,259)
	<hr/>	<hr/>
綜合營業額	<b>77,308</b>	100,171
	<hr/>	<hr/>
<b>溢利</b>		
可呈報分部溢利	9,293	16,840
對銷分部間購買存貨及固定資產的分部間溢利	(182)	90
	<hr/>	<hr/>
來自本集團外界客戶的可呈報分部溢利	9,111	16,930
	<hr/>	<hr/>
其他收益及其他虧損淨額	2,406	5,198
未分配總部及企業開支	(2,520)	(2,959)
	<hr/>	<hr/>
綜合除稅前溢利	<b>8,997</b>	19,169
	<hr/>	<hr/>
	2012年 6月30日 千元	2011年 12月31日 千元
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	345,410	329,879
對銷分部間購買存貨的未變現溢利	(2,138)	(1,884)
對銷分部間購買固定資產的未變現溢利	(1,084)	(1,156)
	<hr/>	<hr/>
	342,188	326,839
	<hr/>	<hr/>
遞延稅項資產	2,383	1,534
未分配總部及企業資產	936	672
	<hr/>	<hr/>
綜合資產總額	<b>345,507</b>	329,045
	<hr/>	<hr/>

## 9 存貨

	2012年 6月30日 千元	2011年 12月31日 千元
原材料	5,248	4,249
在製品	16,650	15,740
製成品	3,111	3,006
	<u>25,009</u>	<u>22,995</u>

確認為開支並於綜合收益表入賬的存貨金額分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
已售存貨的賬面值	51,060	64,174
撇減存貨	143	553
	<u>51,203</u>	<u>64,727</u>

存貨撇減乃由於若干周轉較慢存貨之估計可變現淨值減少所致。

## 10 貿易及其他應收款項

於財務狀況表日期，包括在貿易及其他應收款項內的應收賬項（扣除呆賬撥備）的賬齡分析如下：

	2012年 6月30日 千元	2011年 12月31日 千元
即期	37,126	21,869
逾期不足3個月	10,263	12,313
逾期超過3個月但不足12個月	539	1,867
貿易應收賬款（扣除呆賬撥備）	<u>47,928</u>	<u>36,049</u>
其他預付款項	2,749	2,668
押金及其他應收款項	1,427	2,076
	<u>52,104</u>	<u>40,793</u>

應收賬項通常於發單日期起計30至90日內到期。

## 11 貿易及其他應付款項

已計入貿易及其他應付款項的應付賬項於財務狀況表日期的賬齡分析如下：

	2012年 6月30日 千元	2011年 12月31日 千元
於1個月內或於要求時到期	7,545	6,855
於1個月後但至3個月內到期	179	589
3個月後到期	4	—
貿易應付賬款總額	<u>7,728</u>	<u>7,444</u>
應付工資及員工福利	6,982	6,133
應計開支	3,015	3,492
應付租賃預付款	7,987	—
其他應付款項	9,334	3,103
	<u><u>35,046</u></u>	<u><u>20,172</u></u>

## 12 股本、儲備及股息

### (a) 股本

	於2012年6月30日		於2011年12月31日	
	股份數目 千股	股本 千元	股份數目 千股	股本 千元
法定：				
每股面值0.01港元的普通股	2,000,000	20,000	2,000,000	20,000
普通股，已發行及繳足：				
1月1日(每股0.01港元)	415,000	4,150	—	—
透過股份發售發行的股份	—	—	415,000	4,150
於6月30日/12月31日	<u><u>415,000</u></u>	<u><u>4,150</u></u>	<u><u>415,000</u></u>	<u><u>4,150</u></u>

本公司股份於2011年1月12日於香港聯交所主板上市，股份總額為400,000,000股。本公司其後超額配發，並於2011年1月28日向公眾發行15,000,000股股份，普通股股份增加至415,000,000股。

普通股的持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於大會上享有每股一票的投票權。就本集團的剩餘資產而言，所有普通股享有同等地位。

**(b) 股份溢價**

發行價扣除發行開支後超出已發行股份面值的金額已計入本公司股份溢價賬。

根據開曼群島公司法(經修訂)，本公司股份溢價賬的資金可供分配予本公司股東，惟於緊隨建議分派股息之日後，本公司將有能力於日常業務過程中償還到期債務。

根據本公司之組織章程大綱及細則，本公司須經普通決議案准許後，方可從股份溢價賬或任何其他基金或賬目宣派及派付股息。

**(c) 股息**

應付予權益股東應佔過往財政年度的股息(於中期期間已批准及已派付)如下：

	截至6月30日止六個月	
	2012年 千元	2011年 千元
過往財政年度的末期股息(於中期期間已批准及已派付)		
每股普通股1.25港仙(截至2011年6月30日止六個月：無)	<b>5,188</b>	—

於報告期終後概無宣派中期股息(2011年：5,187,500港元，每股普通股1.25港仙)。

## 業務回顧

本集團是中國條裝拉鏈的生產商。本集團的拉鏈客戶是為(i)中國服裝品牌；以及(ii)部分國際知名服裝品牌生產服裝產品的OEM。本集團與服裝品牌商在設計應用於服裝產品的拉鏈上維持緊密工作關係。服裝品牌商通常會為其OEM選擇拉鏈供應商並向該等OEM發出訂單，而OEM再向本集團採購拉鏈。

2012年，中國經濟增速出現下滑，終端消費受到負面影響，再加上持續幾年的全球金融危機以及歐洲主權債務危機的影響，導致中國服裝消費增速放緩。同時中國服裝行業自去年採取去庫存化策略來降低高庫存壓力，這些都導致對優質拉鏈的需求短期減少。

## 前景

為有效應對經濟增長速度減慢，中國政府逐步實施了「擴內需、穩增長」的政策，這些一系列措施已取得初步成效，並將逐漸於2012年下半年開始發揮實質性效果。

此外，董事也積極致力進一步鞏固本集團在優質拉鏈市場的地位。本集團將會繼續致力實現業務增長及確保本集團透過以下各項保持競爭力(i)投資產品設計及研發以拓寬拉鏈產品的種類；(ii)開發或購買機器及設備，提高生產過程自動化以提高生產率；(iii)針對服裝品牌商的市場推廣，透過向銷售人員提供有關使用新材料及時裝趨勢的定期指導及培訓課程，及提升彼等對本集團於銷售及市場推廣方面的以服務為主及方案為導向的業務策略的認識，來提高市場的品牌知名度；及(iv)招募更多銷售人員、多方位布局銷售網絡，積極拓展新市場和擴大業務規模。

同時本集團正推進開展如橫機羅紋的其他服裝配件業務，以提升本集團於服裝配件方面的市場佔有率，並加強本集團產品的競爭力。

## 管理層討論及分析

於截至2012年6月30日止六個月，本集團的營業額及本公司股東應佔溢利分別約為77,310,000港元及6,660,000港元，與2011年同期比較分別減少22.8%及57.7%。

截至2012年6月30日止六個月與2011年同期的財務業績的比較載列如下：



## 營業額

本集團於截至2012年6月30日止六個月的營業額為77,310,000港元，較2011年同期減少22.8%。

按產品類別劃分的營業額分析：

	截至下列年度止六個月			
	2012年		2011年	
	千港元	%	千港元	%
條裝拉鏈				
— 金屬拉鏈	35,600	46.0	44,087	44.0
— 尼龍拉鏈	24,947	32.3	35,269	35.2
— 塑膠拉鏈	10,518	13.6	11,666	11.7
拉頭	3,525	4.6	2,580	2.6
禮品	167	0.2	2,232	2.2
其他	2,551	3.3	4,337	4.3
<b>總計</b>	<b>77,308</b>	<b>100.0</b>	<b>100,171</b>	<b>100.0</b>

按地理位置劃分的營業額分析：

	截至下列年度止六個月			
	2012年		2011年	
	千港元	%	千港元	%
華東	28,828	37.3	35,810	35.8
華南	33,037	42.7	55,541	55.4
海外	15,443	20.0	8,820	8.8
<b>總計</b>	<b>77,308</b>	<b>100.0</b>	<b>100,171</b>	<b>100.0</b>

銷售條裝拉鏈的營業額減少19,960,000港元或較上期間下降21.9%，主要由於銷售量減少所致。有關下降乃因中國經濟增長速度減慢、持續幾年的全球金融危機以及歐洲主權債務危機及中國服裝行業自去年採納的去庫存化策略導致需求下降所致。截至2012年6月30日止六個月拉頭銷售增加約36.6%至3,530,000港元（截至2011年6月30日止六個月：2,580,000港元），乃由於銷售價格上調以及客戶需求增加所致。截至2012年6月30日止六個月，禮品（太陽鏡等）銷售額下降92.5%至170,000港元（截至2011年6月30日止六個月：2,230,000港元），乃由於中國經濟增長速度減慢和中國服裝行業自去年採納的庫存化策略而導致禮品促銷需求大幅下降所致。其他類別包括廢料、

拉鏈配件及模具。截至2012年6月30日止六個月期間，其他類別的銷售額減少41.2%至2,550,000港元(截至2011年6月30日止六個月：4,340,000港元)，乃由於報廢鋅合金的銷售減少所致。

## 毛利及毛利率

按產品類別劃分的毛利分析：

	截至下列年度止六個月			
	2012年		2011年	
	千港元	%	千港元	%
條裝拉鏈	23,661	90.6	33,547	94.6
拉頭	1,436	5.5	909	2.6
禮品	43	0.2	609	1.7
其他	965	3.7	379	1.1
<b>總計</b>	<b>26,105</b>	<b>100.0</b>	<b>35,444</b>	<b>100.0</b>

毛利由2011年同期的35,440,000港元下降26.3%截至2012年6月30日止六個月期間的26,110,000港元。毛利率由2011年同期的35.4%減少至截至2012年6月30日止六個月期間的33.8%，主要因為受中國經濟增長速度減慢、持續幾年金融危機、歐洲主權債務危機及中國服裝行業自去年採納的去庫存化策略導致銷售量下降，因此生產量下降進而導致單位人工和固定制造成本增加所致。

## 開支及成本

分銷成本(主要包括員工成本、運輸成本及廣告及促銷費用)由2011年同期的5,600,000港元上升2.7%至截至2012年6月30日止六個月的5,750,000港元。

行政開支(主要包括管理及行政人員的薪金及福利費用、折舊及攤銷、廠房及辦事處的租金費用、核數師酬金及其他行政開支(包括專業費用))由2011年同期的15,600,000港元減少11.7%至截至2012年6月30日止六個月期間的13,770,000港元，主要由於(i)2012年不再發生股份於2011年1月上市時產生的一次性專業費用及開支；及(ii)公司採取各種措施節省開支。

## 盈利能力

本公司權益股東應佔溢利由2011年同期的15,740,000港元下降57.7%至於截至2012年6月30日止六個月期間的6,660,000港元。截至2012年6月30日止六個月期間本公司的權益股東應佔的溢利率為8.6%。本公司權益股東應佔溢利下降，主要由於營業額下降。

## 中期股息

董事會不建議派付截至2012年6月30日止六個月任何中期股息（截至2011年6月30日止六個月：5,187,500港元）。

## 流動資金及現金流量

本集團於截至2012年6月30日止六個月期間的經營活動現金流量淨額為5,620,000港元（截至2011年6月30日止六個月：5,030,000港元）。於2012年6月30日，現金及現金等價物為101,340,000港元，與於2011年6月30日的狀況比較，減少5,080,000港元。

於2012年6月30日，本集團並無任何短期銀行貸款，但有未動用銀行貸款額度105,500,000港元。於截至2012年6月30日止六個月期間，本集團並無對沖其利率風險。資本負債比率於2012年6月30日為0%（2011年6月30日：0%）。

## 流動資產淨值

於2012年6月30日，本集團錄得流動資產淨值約160,580,000港元。於2012年6月30日的流動資產主要包括存貨約25,010,000港元、貿易及其他應收款項約52,100,000港元、現金及現金等價物約101,340,000港元及銀行定期存款19,080,000港元。流動負債主要組成部分包括貿易及其他應付款項約35,050,000港元。

2012年6月30日流動資產淨額為160,580,000港元，比2011年12月31日的流動資產淨額164,390,000港元減少3,810,000港元。

## 已抵押資產

於2012年6月30日，本集團抵押賬面淨值34,390,000港元（截至2011年12月31日：34,980,000港元）的若干租賃預付款項及樓宇以取得一間商業銀行授予本集團31,890,000港元（截至2011年12月31日：29,600,000港元）的未動用銀行融資。

## 或然負債

於2012年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## 外幣風險

本集團內個別公司的外幣風險有限，乃由於大部份交易均以與彼等營運有關的功能貨幣的相同貨幣計值。本集團並未對沖因截至2012年6月30日止六個月期間的匯率波動而產生的風險。

## 僱員

於2012年6月30日，本集團擁有798名全職僱員(2011年6月30日：1,164名全職僱員)。全職僱員數目較2011年6月30日減少約31.4%，主要是訂單同比減少，集團加強人數控制所致。本集團根據有關市場慣例及僱員個人表現每年檢討其僱員的薪酬及福利。除中國的社保及香港強制性公積金計劃外，本集團並無留置或累計任何金額的資金，以為其僱員的退休或相若福利進行撥備。於截至2012年6月30日止六個月產生的員工成本為約25,530,000港元(截至2011年6月30日止六個月：22,400,000港元)。

## 收購位於中國荊門的土地使用權

於2011年5月18日，本公司公佈擬收購位一幅於中國湖北省荊門經濟開發區的土地(「該土地」)。於2012年4月16日，本集團以代價人民幣10,560,000元向荊門市國土資源局收購該土地的第一部分。

於2012年7月30日，本公司就該土地餘下部分與荊門市國土資源局訂立拍賣確認函，並同意支付人民幣13,600,000元作為代價。本公司仍未就此部分土地訂立土地使用權出讓合同。

本公司擬於該土地建設生產廠房，將為客戶供應服裝配件。有關收購該土地的進一步詳情，請參閱本公司日期為2011年5月18日、2011年12月22日、2012年4月18日、2012年4月19日及2012年7月31日刊發的公告。

## 企業管治

### 企業管治常規

本公司致力維持及保持嚴格企業管治的指引及程序。就截至2012年6月30日止六個月而言，本公司已遵守企業管治守則所載所有守則條文。本公司將定期檢討其企業管治常規，以確保其已持續遵守企業管治守則。

## 董事遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，2012年1月1日至2012年6月30日期間一直遵守標準守則所載董事進行證券交易的交易準則規定及操守守則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2012年6月30日止六個月，本公司及附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審計委員會

董事會的審計委員會已經審閱了截至2012年6月30日止六個月的未經審核中期財務報表。

## 於香港聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.kee.com.cn](http://www.kee.com.cn))刊登。截至2012年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予本公司各股東及在以上網站可供取閱。

## 釋義

除文義另有所指外，在本公告內，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」	指	本公司董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治常規守則
「本公司」	指	開易控股有限公司，於2010年7月6日根據開曼群島法律註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯交所主板上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司

「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則
「主板」	指	由香港聯交所營運的股票市場，不包括創業板及期權市場
「標準守則」	指	上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則
「OEM」	指	原始設備製造商
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值 0.01 港元之股份

承董事會命  
開易控股有限公司  
主席  
許錫鵬

香港，2012年8月17日

於本公告日期，執行董事為許錫鵬先生、許錫南先生及周浩光先生；非執行董事為楊少林先生；及獨立非執行董事為林斌先生、江興琪先生及譚旭生先生。